

RE - 17.00 / M R

26.06.80r.

2-8

br

" R A D I O - E C H O "

.....

- wydanie popołudniowe -

1/ Egzekutywa KW PZPR w Bydgoszczy - TEKST J K

2/ Wakacje:

- w Toruniu - TAŚMA Z O

- w Bydgoszczy - TAŚMA L L

3/ I n f o r m a c j e - TEKSTY

[Handwritten signature]

RE - 17.00 / M R

25.06.80r.

J K /

Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego Partii obradowała dzisiaj w Bydgoszczy. Ustalono na niej działania polityczno-organizatorskie zmierzające do poprawy efektywności gospodarowania w bieżącym roku. Podczas egzekutywy omawiano m.in. problemy związane z wykorzystaniem maszyn i urządzeń, budownictwem mieszkaniowym oraz planem eksportu. W obradach uczestniczył Kierownik Biura Spraw Sejmowych Komitetu Centralnego PZPR - poseł Ziemi Bydgoskiej - Zenon Wróblewski.

RE - 17.00 /

25.06.80r.

L. Cz/

Dzisiaj w Toruniu odbyło się kolejne konsultacyjno-informacyjne spotkanie I sekretarza ^{WW PZPR} Wojewódzkiej ~~Instancji~~ partyjnej Bolesława Kapitana z grupą 50-ciu robotników, przedstawicieli ~~wszystkich~~ toruńskich zakładów pracy. Poinformowali oni Bolesława Kapitana o sytuacji gospodarczej swoich przedsiębiorstw, a także wskazali sposoby zwiększenia efektywności produkcji zakładów pracy Torunia. I Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego przedstawił robotnikom program działań zmierzających do lepszego wykorzystania potencjału przemysłowego woj. toruńskiego, do usprawnienia, kierowania i zarządzania gospodarką. Program ten powstał po otrzymaniu przez Bolesława Kapitana listu od I Sekretarza Komitetu Centralnego partii - Edwarda Gierka. Bolesław Kapitan zdał również swoim rozmówcom relację z przebiegu obrad Sejmiku i poinformował o zadaniach jakie w związku z tym stoją przed wojewódzką instancją partyjną w Toruniu.

RE - 17.00 / M R

25.00.00r.

J K /

Utrzymujące się ^{deszczowa} opady nie sprzyjają rolnictwu. Nie spłynęła jeszcze woda z poprzednich ulewnych deszczów. Spowodowało to, że dotychczas skoszone trawę z 40% łąk, natomiast zebrano z tego zaledwie 1/5. Obecnie rolnicy robią specjalne rowy, którymi od-
 prowadza się wodę. Usuwa się także z pól - głównie nieosłoniętych - naniesiony muł i piasek. Gdzieś tam - na wzniesieniach - przetrząsa się siano. Na glebach lżejszych rolnicy wruszają ziemię natomiast na glebach zwięzłych nie można tego jeszcze wykonywać, ponieważ jest grząsko. Jeśli tylko pogoda poprawi się - to ruszą prace przy zbiorze siada, a także wykonywać się będzie zabiegi pielęgnacyjne ^{przy roślinach} w okopowych.

L. Cz/

Działaj/w Bydgoszczy z władzami polityczno-administracyjnymi miasta spotkali się przedstawiciele bydgoskiego środowiska plastycznego. Omówiono ~~formy współpracy miejskiej instytucji partyjnej z plastykami~~. M.in. mówiono o trudnościach lokalowych artystów, o otwarciu kawiarni "Parnasik", omówiono także warunki rozwoju talentów młodych bydgoskich plastyków. Podczas spotkania wręczono artystom zbiorową odznakę honorową "Za zasługi dla miasta ~~XXV~~ Bydgoszczy". Indywidualne odznaki otrzymały: Helena Frydrych - sekretarz Zarządu Okręgowego Związku ^X Polskich Artystów Plastyków i Irena Gnatowska - ~~artysta-plastyk~~ ~~nauczyciel~~. Wręczono także medale 35-lecia wyzwolenia Bydgoszczy. Otrzymali je: Jerzy ~~XXXXX~~ Puciata - prezes Zarządu Głównego ZPAP, Kazimierz Bórjeki - nestor bydgoskiego środowiska artystycznego i Lucja Warpińska - artysta plastyk nauczyciel.

RE - 17.00/

25.06.80r.

LL /

3

Blisko 500 harcerzy i harcerek Bydgoskiej Chorągwi ZHP przebywa w Funce na specjalnym zgrupowaniu, na którym przygotowują się do VII Okręgowych Manewrów Techniczno-Obronnych Związku Harcerstwa Polskiego. W 13-tu różnego rodzaju dyscyplinach o charakterze sportowym zmagają się ze swoimi kolegami z 10-ciu innymi chorągwi ZHP. Bydgoska chorągiew broni zdobytego dwa razy pod rząd tytułu mistrzowskiego. Finał jednej z tych dyscyplin - regat jachtowych - będziemy mogli oglądać w Bydgoszczy w najbliższą niedzielę na zakończenie operacji "Wiślanej-Wici".

RE - 17.00 /

25.06.80r.

W Rz/

W Salonie Sztuki Współczesnej Biura Wystaw Artystycznych we Wrocławiu czynna jest interesująca wystawa malarstwa Pawła Lewandowskiego. Autor jest absolwentem Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych we Wrocławiu, gdzie obecnie odbywa staż asystencki. Specjalnością Pawła Lewandowskiego jest malarstwo monumentalne. Wrocławska wystawa jest jedną z pierwszych z tego młodego artysty. Obejrząc na niej można kilkanaście dużych płócien przedstawiających matematyczno-geometryczne medytacje na temat bliskiej nam wszystkim rzeczywistości.

RE - 7.10/ M P

26.06.80r.

H. Kulpiński/

Przed 60-ciu ^{25 czerwca} laty zmarł znany chirurg - dr Ludwik Rydygier, który przed stu laty przeprowadził pierwszą w świecie operację wrzodu żołądka.

Dr Rydygier urodził się 21 lipca 1850 roku w Dusocinie pod Grudziądzem. Maturę uzyskał w gimnazjum w Chełmnie. Medycynę studiował w Gryfii, za habilitował się na Uniwersytecie w Jenie, gdzie zlecono mu już prowadzenie wykładów z zakresu chirurgii.

W 1880 r. wraca do rodzinnego Chełmna i pracuje początkowo w Szpitalu Sióstr Miłosierdzia, następnie zakłada przy ulicy Dworcowej 9 prywatną klinikę, w której 16 listopada 1880 r. przeprowadza na 64-letnim ~~dawniejszym trębaczu~~ ^{ulanie} Juliuszu Mikołajewiczu pierwszą w świecie operację żołądka. Technika i metoda zastosowana z powodzeniem przez niego przy tym skomplikowanym zabiegu nosi do dziś jego imię.

Ubiegają się o niego najbardziej znane uniwersytety, ale decyduje się w 1887 r. objąć katedrę chirurgii na UJ w Krakowie, zaś 13 lat później przenosi się na podobną katedrę Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie.

Dr Rydygier ogłosił wiele prac z zakresu chirurgii w języku polskim, z francuskim i niemieckim, które ugruntowały jego wielki autorytet.

Przed ośmiu laty, w Chełmnie na ścianie domu, w którym dawniej ^{znajdowały} mieściła się klinika, odsłonięto tablicę pamiątkową, zaś

Uniwersytet Jagielloński wyznaczył Kraków jako miejsce 50 zjazdu polskich chirurgów ^{z okazji} dla ^{uczczenia} setnej ^{rocznicy} pionierskiej ^{operacji} dr Rydygiera.

Wracamy do informacji